LISTA KONTROLLUESE TEKNIKE – NËNPROJEKTET
1. Lista e dokumenteve teknike që do të përgatiten për zbatimin e nënprojektit.
Përgatitja e dokumentacionit teknik do të rregullohet me rregulloret përkatëse për procedurat për dhënien e dokumenteve të lejeve për projektim, ndërtim dhe ndryshime tjera në pronën e paluajtshme dhe procedura për vënien në punë të projekteve të përfunduara në Republikën e Kosovës. 

	Nr. 
	Aktiviteti
	Kush do ta ekzekutojë (emri i organizatës)
	Rezultati
	Kërkohet ose jo 

	1
	Përgatitja e skemave apo planit të objektit
	Specialisti ose organizata (firma)
	Vizatimet (pasaportë teknike)
	

	2
	Studim inxhinierik i objektit nëse është e domosdoshme
	Organizata të specializuara të licencuara
	Konkluzioni 
	

	3
	Përgatitja e një akti me të meta
	Komisioni Punues
	Akti me të meta
	

	4
	Punime topografike 
	Specialisti i kualifikuar,
Firma private e licencuar 
	Studim topografik i shkallës së kërkuar
	

	5
	Studime laboratorike dhe të tjera 
	Shërbimet e qytetit
	Analiza
	

	6
	Hartoni APC, EPC
	Arkitektura e qytetit
	APC, EPC
	

	7
	Studim inxhinierie dhe gjeologjik
	Organizata të specializuara të licencuara 
	Studim  inxhinierie
	

	8
	Hartoni specifikimet teknike* 
	Shërbimet e qytetit
	Kushtet teknike
	

	9
	Përgatitja e vlerësimeve të projektimit (DE))
	Arkitektura e qytetit,
Firma private e licencuar 
	DE

	

	10
	Përgatitja e një shënimi të përgjithshëm shpjegues
	Institucioni (firma) projektues 
	Shënim shpjegues
	

	11
	Specifikimet teknike për llojet e punës, pajisjeve dhe materialeve
	Institucioni projektues ose specialisti i mbikëqyrjes teknike
	Specifikimet
	

	12
	Paramasa, fatura e materialeve dhe pajisjeve
	Institucioni projektues ose specialisti i mbikëqyrjes teknike 
	Paramasa, Fatura e materialeve dhe e pajisjeve. Tabela 1,2,3
	

	13
	Ekspertiza e vlerësimeve të projektimit (për ndërtim të ri, rindërtim dhe konvertim)
	Ekspertët e shtetit
	Konkluzioni 
	

	14
	Harmonizimi i vlerësimeve të projektimit (për ndërtim, rindërtim dhe konvertim)
	Arkitektura e qytetit
	DE e dakorduar 
	

	15
	Regjistrimi dhe marrja e lejeve për punimet ndërtimore dhe instalime (PNI)
	
Shërbimet e mbikëqyrjes së ndërtimit
	Regjistrimi dhe leja për të kryer PNI
	



2. A janë marrë parasysh çështjet e mëposhtme gjatë përgatitjes së propozimit të nënprojektit që siguron funksionalitet 100% pas përfundimit të nënprojektit.

	Nr. 
	Çështjet
	E nevojshme apo jo
	Konsiderohet apo jo

	1
	Siguria e nënprojektit nga ndikimi atmosferik (bora, shiu, era etj.)
	
	

	2
	Lidhjet dhe disponueshmëria e shërbimeve komunale: rryma, uji i pijshëm, ngrohja, ndriçimi i jashtëm, interneti dhe të tjera
	
	

	3
	Pajisjet e duhura për të siguruar funksionalitet 100%.
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